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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
układania liści tytoniowych i wytwarzania
paczek tytoniu. Sposób według wynalazku
wykazuje następujące cedry charaktery¬
styczne:

1) Liście tytoniu układa się płasko w
płaskiej formie (fig. 1) równoległemi war¬
stwami i poddaje się je w tej formie pew¬
nemu stłoczeniu, ai lekko dio siebie przy¬
lgną i wytworzą pewnego rodzaju stłoczo¬
ny placek dający się łatwo wyjąć z formy.
Wewnętrzna długość i szerokość formy po¬
winna odpowiadać żądanemu rozmiarowi
przekroju paczek.

2) Paczki tytoniu wytwarza się, nakła¬
dając na siebie pewną określoną ilość
wspomnianych placków (fig, 9) i owijając

całość w płótno do pakowania. Przed wpro¬
wadzeniem płótna db pakowania można e-
wentualnie stos placków tytoniowych spra¬
sować.

W praktyce wynalazek można wykonać
w sposób opisany poniżej, w związku z za-
łączonemi rysunkami.

Fig. 1 wyobraża w widoku perspekty¬
wicznym płaskie pudełko, służące jako
forma.

Fig. 2 — przedstawia pudełko z pasu¬
jącą do niego luźną pokrywką.

Fig. 3 — wyobraża stos nałożonych na
siebie pudełek napełnionych liśćmi tytoniu.

Fig. 4 i 5 — przedstawiają przebieg
prasowania.

Fig. 6 — wyobraża podwójne dkio.



Fi£ 7 i 8 —■ przedstawiają urządzenie
do wy4jp3ic^aiiia^l«ckąw tytoniu z pudełek.

Fig/ 17 — przedstawia wytwarzanie
paczki.

Uprzednio już pirzygofowuje się pewną
ilość pudełek 1 z drewna lub innego mate-
rjału o jednakowych wymiarach. Pudełka
są płaskie, a mianowicie wysokość ich jest
znacznie mniejsza niż długość i szerokość.
Ksiztałt ten zapewnia największą wygodę
przy płaskięm układaniu liści równoległe-
mi warstwami na dnie pudełka. Od czasu
do czasu tak ułożone liście sitłacza się za-
pomocą luźneigo dnfc 2> którego długość i
szerokość jest niieco niniejsza niż wewnętrz¬
ne wymiary skrzynki, a to aby umożliwić
fatwie wyjmowanie i wkładanie pokrywki
do skrzynki. Po napełnieniu pudełka u-
trzymuje się jego zawartość przez pewien
czas pod ciśnieniem, aż liście nieco do siebie
przylgną. Odbywa się to w ten sposób, że
pokrywkę znowu nakłada się na tytoń (fig.
2) i wywiera się na nią ciśnienie zapomocą
prasy lub też óbcilążenia odpowiednim cię¬
żarem. Wielkość nacisku i Jego trwanie mo>-
że się zmieniać zależnie od okoliczności.
Praktyczna metoda stłaczanila polega na
tern, że napełnione pudełka / z nałożone-
mi pokrywkami 2 ustawia się jedno na dru¬
gich (fig. 3); w pewnych przypadkach natu¬
ralny ciężar pełnych pudełek wystarcza do
wywarcia odpowiedniego nacisku, w innych
zaś można zastosować prasę stłaczającą
odrazu caiły stos pudbłek (fig. 4).

Grubość pokrywki 2 należy tak dobrać,
żeby wywierać na tytoń odrazu żądane ci¬
śnienie, skoro górne brzegi pudełek zetkną
się z dnem pudełek leżących wyżej (fiig. 5).
Dzięki temu stłaczanie staje się niezależne
od zręczności obsługi. Skoro liście dosta¬
tecznie do siebie przylgną, tworzą one pew¬
nego rodzaju stłoczony placek, dający się
wyciągać z pudełka.

Placki tytoniowe przed połączeniem ich
na paczkę bądźto przed, bądź też po wyję¬
ciu z pudełek, pozostawia się przez pewien

czas w spokoju aby mogły oddać ewentu¬
alny nadmiar wilgoci. Można również po¬
zwolić tytoniowi na przefermentowanie w
pudełkach.

W tym przypadku należy oczywiście
mieć do rozporządzenia dużą ilość pude¬
łek; nie wymagia to jednak zbyt dużo miej¬
sca, ponieważ pudełka te dają się układać
w stosy dowolnej wysokości, przyczem ty¬
toń nie podlega zgnieceniu.

Praktyczna metoda wyjmowania placka
tytoniowego z formy polega na tern, że dna
pudełek wpobliżu brzegów w jednakowych
odstępach, zaopatrzone są w okrągłe otwo¬
ry 4 (fig. 6). Na to stałe podziurawione dno
pudełek nakłada się od wewnątrz cienkie
lekkie (ruchome dno podwójne 5 z drewna
lub innego materjału. Długość i szerokość
tego ruchomego dna powinny być nieco
mniejsze niż odipowiednie wymiary we¬
wnętrzne pudlełka, a to w celu łatwego wyj¬
mowania i wpirowadzania tego dna do pu¬
dełka. Liście tytoniu układia się płasko na
podwójnem dnie. Aby wyjąć placek tyto¬
niowy z pudełka, należy dno pudełka na¬
łożyć na specjalne urządzenie według fig.
7 i wywrzeć lekki nacisk na brzegi pudeł¬
ka; pudlełko natychmiast opuszcza się,
przyczem wysuwa się z niego placek tyto¬
niowy 6, spoczywający na ruchomem dnie
5. Wyżej wspomniane .urządzenie składa
się iz płyty 8 z przymocowanemi do niej
trzpionkami 7 i prowaidnicami 9 (fig. 7).
Ilość trzpionków oraz ich długość odpowia¬
dają dokładnie ilości i rozmieszczeniu o-
tworów 4 w dnie pudlełka. Średnica trzpion¬
ków jest nieco mniejsza od średnicy otwo¬
rów kolistych 4. Trzpionki są nieco dłuż¬
sze niż wysokość zewnętrzna pudełka,, a to
w celu ułatwienia wyjmowania ruchomego
dna podwójnego wraz z plackiem tytoniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób układlania liści tytoniu i wy¬
twarzania paczek tytoniu, znamienny tern,
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że liście tytoniu wkłada się do płaskiej
formy (1) i poddaje się w niej odjpowied-
niemu ciśnieniu, aby lekko do siebie przy¬
lgnęły i dały się wyjmować jako płaskie
stłoczone placki (6), przyczem wymiary
wiewtnętrzme formy dobiera się tak, żeby
długość i szerokość placka odpowiadała
wymiarom żądanej wielkości wytwarzanej
paczki, zaś tę ostatnią wytwarza się przez
odpowiednie nałożenie na siebie większej
lub mniejszej ilości placków (6).

2. Urządzenie do wytwarzania plac¬
ków tytoniu według zastrz. 1, znamienne
tern, że się składa z płaskich pudełek fi)
z luźnemi przykrywkami' (2), których gru¬
bość tak jest dobrana, że, gdy zespół pu¬
dełek poddaje się działaniu prasy (3), wy¬
wierane ciśnfenie nie może przekroczyć żą¬
danej wysokości określonej przez grubość
pokrywek, a tern samem najwyższe ciśnie¬
nie wywierane na tytoń staje się niezależne
od zręczności robotnika,

3, Urządzenie do wyjmowania plackówL

tytoniu według zastrz. 1 z pudełek, zna¬
mienne tern, że pudełko zawiera dwa dna,
z których jedno jest nieruchome i zaopa¬
trzone w otwory (4), zaś drugjie (5) jest do
wyjmowania i spoczywa na stronie we¬
wnętrznej dna nieruchomego, oraz tern, że
do wyjmowania placków tytoniu z pude¬
łek służy przyrząd, złożony z płyty z umo-
cowanemi na niej prowadnicami (9) i
trzpdonkami (7), umieszczoiiemi w ilości i
w sposób odpowiadający ilości i rozmie¬
szczeniu otworów (4) w dnie nierucbomem
pudełka (1), przyczem wysokość trzpion-
ków (7) jest nieco większa od zewnętrznej
wysokości pudełka, zaś ich średnica jest
nieco mniejsza od średnicy wspomnianych
otworów w dnie pudełka, wskutek czegp
trzpionki te mogą się łatwo ślizgać w otwo¬
rach.

Leon Spierer.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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